



NACZELNA IZBA PIELEŃNIAREK I POŁOŻNYCH

Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych

NIPiP-NRPIP-DM-0023.50.2.2022.MK

Warszawa, dnia 24 maja 2022 r.

WYDZIAŁ OBSŁUGI PREZYDIUM SEJMU

L.dz. SPS-4P.020.125.5.2022
30.05.2022

Data wpływu

Do druku nr 2186

Pan

Dariusz Salamończyk

Zastępca Szefa Kancelarii Sejmu

Szanowny Panie Ministre

W odpowiedzi na pismo znak: SPS-WP.020.125.4.2022 z dnia 26 kwietnia 2022 r. w sprawie wyrażenia opinii do rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o *podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw*, uprzejmie informuję, iż w imieniu Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych zgłaszam uwagi do przedmiotowej regulacji.

1. Nowelizacja przepisów ww. ustawy ma wejść w życie w trakcie roku podatkowego – z dniem 1 lipca, a częściowo z mocą wsteczną od 1 stycznia 2022 r. Ze względów praktycznych stworzy to kolejne w tym roku, istotne utrudnienia techniczne w działalności firm oraz innych podmiotów zatrudniających pracowników najemnych. Nie ma przy tym właściwie żadnego *vacatio legis* – czyli czasu na przygotowanie się merytoryczne, techniczne i organizacyjne do stosowania zmienionych przepisów.

Rozpoznawanie nowych regulacji i rozwiązywanie pojawiających się problemów odbywać się ma na bieżąco. Koszty rozwiązania tej sytuacji obciążą podatników i płatników. Zapewne też pojawi się wiele wątpliwości interpretacyjnych oraz wymuszonych czynnikami obiektywnymi błędów w rozliczeniach.

Byłoby więc oczekiwanym działaniem – uruchomienie przez służby skarbowe, już teraz, powszechnie dostępnych instrumentów szkoleniowych, konsultacyjnych dedykowanych dla omawianej tu tematyki. A dodatkowo – wprowadzenie regulacji przynajmniej czasowo ograniczających odpowiedzialność za błędy w rozliczeniach, spowodowane tą nadzwyczajną sytuacją.

2. W nawiązaniu do powyższego należy postulować przede wszystkim o przygotowanie nowej ustawy w tym przedmiocie. Obecna "ustawa PIT" - skonstruowana ponad 30 lat temu, po wielu zmianach jest dziś mało czytelna przez co budzi częste wątpliwości interpretacyjne.

3. Podstawowym problemem rozliczeniowym podatku dochodowego od osób fizycznych w obecnym, a także w nowelizowanym kształcie jest brak powszechnego prawa odliczania od podstawy opodatkowania składki na ubezpieczenie zdrowotne. Nowelizacja wprowadza wyrywkowo takie prawo dla niektórych grup podatników. Jednakże dla większości podatników kwota składki zdrowotnej, nie dość, że teraz nie odliczana od podatku, to nie stanowiąca kosztu ani odliczenia od dochodu, jest *de facto* kwotą opodatkowaną podatkiem dochodowym.

Janusz Korwin-Mikke
Prezes NRPiP

Zofia Małas
Zofia Małas